
UCHWAŁA  Nr II /10/2024 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wąbrzeskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, art. 9 ust. 2 i art. 36 ust. 1-4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530 oraz z 2024 r. poz. 721) oraz § 3 pkt 1, § 6 i załącznika nr 1 do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. poz. 1960 oraz z 2023 r. poz. 1102) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące składniki wynagrodzenia dla Starosty Wąbrzeskiego: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w wysokości  3 150,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% sumy wynagrodzenia określonego w pkt 1 i 2; 

4) ponadto Staroście Wąbrzeskiemu zgodnie z właściwymi przepisami przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, 

nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/157/2021 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wąbrzeskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9EA6745-A3C9-4878-B5B9-B18D27AFA052. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przepisy art. 12 pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 9 ust. 2 ustawy o pracownikach 

samorządowych zastrzegają do wyłącznej kompetencji rady powiatu ustalenie wynagrodzenia starosty. 

Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych ustalają maksymalne stawki wynagrodzenia dla osób zatrudnionych na podstawie 

wyboru. 

Maksymalna wysokość wynagrodzenia zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych 

nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123) t.j. 1.789,42zł x11,2 = 20.041,50zł brutto. 

Zostają zachowane zarówno wymagania dotyczące nieprzekroczenia wysokości poszczególnych składników, 

jak i nieprzekroczenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9EA6745-A3C9-4878-B5B9-B18D27AFA052. Podpisany Strona 2


